
российская федерация 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»

Юр. Адрес: 369303, КЧР, г. Усть-Джегута, 
E-mail: Ginmaziya-6@yandex.ru 
мкр.Московский, д. 65.
Тел.: (878 75) 7-65-19

Приказ

30.08.2022г. № 154-ОД
«о создании комиссии по контролю
за качеством питания в гимназии»
В целях усиления контроля за качеством приготовляемых блюд для питания 
учащихся гимназии, организации работы школьной столовой в соответствии с 
действующими нормами и правилами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:
Директора гимназии - Архагов Х.Ш.
Ответственный за питание в гимназии - Туаршева О.Д.
Медицинская сестра - Аракаева М.В.
Руководитель МО начальных классов -Псеунова Ф.К.
Председатель родительского комитета гимназии - Клычева Г.Д.
2. Комиссия имеет право:
-Проверять качество приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню; 
-Проверять соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации 
скоропортящихся продуктов;
-разрабатывать график группового посещения учащимися столовой под 
руководством классного руководителя или воспитателя группы продленного дня.
-проводить обследование семей, проверять жилищные условия, материальное 
состояние семьи, составлять акт (для нуждающихся), на основания сведения 
классного руководителя;
-утверждать списки учащихся из малообеспеченных семей.
3. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями 
санитарно-эпидемиологических требований, по результатам проверок требовать от 
руководителя гимназии принятие мер по устранению и привлечению к 
ответственности виновных лиц.

Директор гимназии Х.Ш. Архагов

mailto:Ginmaziya-6@yandex.ru

